1681. decz. 29.

### I.

Én Késmárki gróf Theökeölyi Imre recognoscálok per praesentes, hogy én az méltóságos fejedelem-asszonygyal Zrinyi Ilona asszonygyal ő nagysággyal szükséges dolgok végett szemben akarván lennem, mivel ő

nagyságának ez armistitium alatt is lehet valamely consideratiója, assecuráalom ő nagyságát bona fide christiana, sem magának, sem hozzá tartozóinak semmi szin és praetextus alatt senkitől bántódása nem lészen, melynek nagyobb bizonyosságára adtam ezen pecsétés levelemet. Kelt Kaposson 29. Decembris 1681.

G. THÖKÖLYI IMRE m.p.

(P.H.)

(Eredetije, mely egészen Thökölyi írása, a m. k. kam. levéltárban, Publicorum Fasc. II. N. 30.)

1691. sept. 20.

## II.

Notum sit omnibus quod praesenti die nempe 20. Septembris anni 1691 est conclusus inter Celsissimum Principem Emericum Thököli ex una et Generalem Baronem Heisler et Colonellum Marchionem Doria ex altera parte pro eliberatione amborum a praesenti captivitate, sicut continent sequentia puncta.

1. Eliberabitur Celsissima Domina Principissa Thököliana et a suo discessu Viennensi inserviet ipsi honestus officialis, qui curam habeat cum sufficienti comitiva et securitatem ipsam comitari ac de necessaria vectura et victualibus convenientibus ipsius dignitati atque familia gratis providere non tantum in itinere, verum etiam in loco, quo continget expectare permutationem. Quam primum vero ad confinia approximabitur, commendans Caesareus vel ipse Excellentissimus Dominus Generalis Transylvaniae vel eius subdelegatus notificabit hi: ipsius adventum et de modalitate permutationis scilicet de loco ac tempore convenient cum reciproca satisfactione. Adlaborabitur in quantum possibile erit, ut ad diem festum Sancti Emerici proxime ventum vel saltem ante finem futuri Mensis Novembris permutatio Celsissimae Principissae cum Colonello atque Obsidibus succedat.

2. Ad hoc exequendum discedet statim Generalis Heisler et ibit cum sufficienti comitiva in Transylvaniam et inde remittet duos Ritthmaisteros, qui cum Colonello Doria servient pro Obsidibus praesentis Tractatus usque ad permutationem, in casu inobservantiae erunt captivi ad liberam dispositio-

nem. Interim vero omnes tres tanquam obsides honeste tractabuntur et ab omni injuria defendentur.

3. Quae Celsissimae Principissae in tractatu Munkacsiersi fuerunt appromissa, manent inconcussa. Sic erit ipsi licitum bona mobilia qualiacunque vel secum ducere, pro quibus dabitur vectura, vel vendere seu libere aliter disponere. Immobilium vero seu dotantium bonorum proventus poterit detinere atque disponere juxta modalitates hactenus usitatas. De quibus Decretum Caesareum consignabitur in manus Celsissimi Principis Thökölij.

4. Magnifico Domino Petróczi ac Generoso Domino Casparo Sándor sit licitum ad suas uxores quilibet unum familiarem cum tribus servitoribus mittere. Generoso Domino Valentino Nemessáni vero in persona ad suam Conthoralem ire, pro quibus procurabitur a Sua Majestate Caesarea passus, ut cum Comitativa et Securitate tam pro egressu, quam pro regressu sine ulla detentione itinerari valeant. Si vero Dominus Petróczi ante acceptum Passum vellet suam uxorem cum Principissa ad se deferri curare, sit ipsi licitum, dabitur sic quoque sufficiens securitas.

5. Ut praefatae tres Dominae ad suos maritos redire valeant, retinendo liberam dispositionem suarum rerum mobillium, secum ipsas adferendo si lubet. Immobilium vero usum fructum retinere et ubicunque locorum subsistant ad se deferri curare. Dominae autem Petroczianae bona post mortem Matris suae non periclitabuntur, sed sicut immediata successor pariformiter omnibus iis libere fruetur et quocunque locorum subsistet, proventus illorum ad se deferre curare poterit, de quibus Decretum Caesareum consignabitur in manus Celsissimi Principis Thökölij.

6. Anno praeterito occasione eliberationis aliquorum Caesareanorum Officialium ultra litrum iam depositum appromissum fuit a Generali Heisler unum Officialiem qui foret captivus ex Curuczonibus ac Transylvanis exceptis personis Dominorum Petróczi ac Sándor eliberare; praesenti ergo tractatu renovatur ac confirmatur iam facta necdum adimpleta obligatio.

7. Erit licitum Celsissimo Principi cum Generali Heisler expressum suum mittere in Transylvaniam qui inde per postam cum homine praedicti Generalis ibit Viennam et inde revertetur libere ac sine impedimento expeditis suis negotiis quando placebit, praeter illum duos vel tres qui in via Principissae inservire possint.

8. Rheda Brandenburgica a Vexillifero Truchses promissa pro qua canit Generalis Heisler, Celsissimae Principissae consignabitur.)

9. Praeter illa duo millia aureorum in Transylvania nuper exoluta solvent Generalis Heisler et Colonellus Doria adhuc quatuordecem millia, aureorum ex qua Summa tantum assignabitur Viennae in manus Principissae, quantum ipsamet desideravit; supermanens summa tempore permutationis Celsissimo Principi assignetur et insuper unum nobile carpentum cum septem equis.

10. Quandoquidem summo omnes mortales, ad effectum ut iste tractatus irrevocabilis maneat est etiam conclusum, quod si unus ex duobus captivis sit vel Generalis Heisler, vel Colonellus Doria, ante permutationem moriatur, omnia ista puncta manebunt rata et exequenda, excepto antecedenti, quod vivens tenebitur tantum dare innumerata effectiva pecunia septem millia aureorum.

11. Insuper centum quinquaginta aureos quos Turcis deposuit sua Celsitudo pro liberando Vexillifero a Regimine Stharembergico, in permutatione etiam deponentur ac restituentur.

12. Omnes Officiales Caesareani seu Gregarii hic captivi existentes statim eliberabuntur et adhuc unus Hungaricus Ductor, qui est apud Dominum Petróczi captivus in libertatem dimittetur: e contra vero captivus Szantai a Caesareanis eliberabitur, sicuti etiam Vice Camerarius Malatinczki, si adhuc in captivitate detinetur.

13. Ad instantiam Generalis Heisler Celsissimus Princeps concordavit cum Turca, apud quem Comes Solari in captivitate est, litrum vero in duobus millibus aureis est stipulatum. Et ut speratur brevi Belgradinum adveniet, ita generalis Heisler in adventu suo in Transylvaniam medio duorum Ritth-

maisterum mittet duo millia aureorum, quae apud Colonellum Doria deponentur, ut mediante ista summa supradictus Solari eliberetur. Et cum advenerit permanebit hic etiam tanquam obses praesentis tractatus in permutatione postea cum aliis ad libertatem rediturus.

14. Praetensiones quas Celsissimus Princeps erga Rascianos ac Ductorem eius Wollin, item contra Dominum Michaëlem Vaij secundum justitiam decidentur et Generalis Heisler procurabit mandatum a Sua Caesarea Majestate ut brevis fiat justitia; quarum copiam suis literis inclusive Celsissimo Principi transmittet Dominus Generalis Heisler in maiorem confidentiam et directionem.

15. Pariformiter ille Mercator pro quo Sacerdos Excellentissimi Domini Generalis Comitum a Veterani fidei jussit, aut mittat suum litrum, aut Sacerdos solvat cautionem factam, aut Mercator se restituat in Captivitatem; denique si mortuus est ante praefixum terminum suae obligationis, attestatio fide digna de morte ipsius exhibetur.

16. Placuit etiam Celsissimo Principi se declarare considerata necessitate naturae humanae, cui omnes morti debitum solvere tenemur, quod casu quo ipsemet ante permutationem moreretur nihilominus Tractatus iste in suo vigore maneat, in omnibus punctis ac clausulis, excepto in hoc, quod stipulatae summae quatuordecem millium Aureorum medietas Celsissimae Principissae dabuntur, reliqua vero septem millia Aureorum tradentur Dominis Petróczi, Sándor, Madács, Nemessani, Bajj, Daróczi et Francisco Horvát.

17. Casu vero quod Celsissima Principissa ultimum debitum suum naturae solveret ante permutationem, etiam iste tractatus manebit in suo vigore, in aliis omnibus punctis et dummodo omnia alia exequantur et conclusum, nulla inde praetensio moveri poterit. Si vero ante permutationem contingeret, quod ambo Celsissimi Princeps et Principissa morerentur: tunc stipulata pecunia quatuordecem millium Aureorum consignabitur in manus Dominorum supradictorum, nempe Petróczi, Sándor, Madács, Nemessani, Bajj, Daróczi et Francisci Horvát, manentibus omnibus in suo vigore.